
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 57η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2564/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-11-2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 200037, σε ορθή επανάληψη, πρόσκληση του Προέδρου της που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-10-2016. 
 

Θέμα 4ο εκτός ημερήσιας διάταξης 

Έγκριση: 1) επικαιροποιημένου σχεδίου  Διακήρυξης, 2) επικαιροποιημένου σχεδίου  περίληψης 
Διακήρυξης, 3) επικαιροποιημένου σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε),  για το έργο «Έργα υποδομών για την ανάπλαση 
του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 150.000.000 € με το Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Κορομάντζος Βασίλειος  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Καλογερόπουλο, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

3. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 4412/2016. 

ΑΔΑ: 7ΘΤΥ7Λ7-5ΑΙ



4. Την χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις  Περιφέρειας Αττικής Κ.Α.Ε. 9779.04.128 
5. Το πρωτογενές αίτημα έχει λάβει αριθμό ΑΔΑΜ 16REQ005222123 2016-10-11 
6. Την υπ’ αριθμ. 2368/2016 Απόφασης έγκρισης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφ. Αττικής 
7. Η Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης έχει λάβει αριθμό 16REQ005298499 2016-10-26 
8. Την υπ’ αριθμ. 2347/2016 Απόφασης έγκρισης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφ. Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκαν 1) το σχέδιο της Διακήρυξης, 2) το σχέδιο της περίληψης Διακήρυξης, 3) 
το σχέδιο της δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε),  4) η αποστολή της   περίληψης  Διακήρυξης  στο  ΦΕΚ, στις  
εφημερίδες και στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  για το έργο «Έργα 
υποδομών για την ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 
150.000.000 € με το Φ.Π.Α. 

9. Την εγκύκλιο 18/19-10-2016 (ΑΔΑ: 7ΛΜ74653Ο-ΖΨ7) του ΥΠΟΜΕΔΙ 
10. Τα αναρτηθέντα στην ιστοσελίδα της ΕΑΑΔΗΣΥ υποδείγματα Πρότυπων Τευχών Διακήρυξης 

για έργα και μελέτες. 
11. Την επικαιροποιημένη συνταχθείσα διακήρυξη, σύμφωνα με το υπόδειγμα «Πρότυπων 

Τευχών Διακήρυξης» της ΕΑΑΔΗΣΥ  
        

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
     Η  Έγκριση 1) του επικαιροποιημένου σχεδίου  Διακήρυξης, 2) του επικαιροποιημένου 

σχεδίου  περίληψης Διακήρυξης, 3) του επικαιροποιημένου σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης 
διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε),  για το έργο «Έργα 
υποδομών για την ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 
150.000.000 € με το Φ.Π.Α., μετά την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΕΑΑΔΗΣΥ υποδείγματα 
Πρότυπων Τευχών Διακήρυξης για έργα και μελέτες. 

 Επειδή : 
 

1. Με την υπ’ αριθμ. 2347/2016 Απόφασης έγκρισης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφ. 
Αττικής εγκρίθηκαν: 1) το σχέδιο της Διακήρυξης, 2) το σχέδιο της περίληψης Διακήρυξης, 
3) το σχέδιο της δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε),  4) η αποστολή της   περίληψης  Διακήρυξης  στο  ΦΕΚ, 
στις  εφημερίδες και στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  για το έργο «Έργα 
υποδομών για την ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 
150.000.000 € με το Φ.Π.Α. 

2.  Προέκυψε η ανάγκη να επικαιροποιηθεί 1) το σχέδιο της Διακήρυξης, 2) το σχέδιο της 
περίληψης Διακήρυξης, 3) το σχέδιο της δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε), μετά τα αναρτηθέντα στην 
ιστοσελίδα της ΕΑΑΔΗΣΥ υποδείγματα Πρότυπων Τευχών Διακήρυξης για έργα και 
μελέτες, προκειμένου να υπάρχει εναρμόνηση με το υπόδειγμα της ΕΑΑΔΗΣΥ. 

3. Από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής συντάχθηκε 
επικαιροποιήθηκε/προσαρμόστηκε 1) το σχέδιο Διακήρυξης, 2) το σχέδιο Περίληψης 
Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις Ελληνικές Εφημερίδες, 3) το σχέδιο δημοσίευσης 
προκήρυξης διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
1. Την  έγκριση  του επικαιροποιημένου σχεδίου  Διακήρυξης του έργου ««Έργα υποδομών για 

την ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 150.000.000 € με το 
Φ.Π.Α. 

2. Την έγκριση του  επικαιροποιημένου σχεδίου  Περίληψης  Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις 
Ελληνικές Εφημερίδες 

3. Την έγκριση του επικαιροποιημένου σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

ΑΔΑ: 7ΘΤΥ7Λ7-5ΑΙ



 
1. Την  έγκριση  του επικαιροποιημένου σχεδίου  Διακήρυξης του έργου: «Έργα υποδομών για 

την ανάπλαση του Φαληρικού Όρμου (ΦΑΣΗ Α΄)», προϋπολογισμού 150.000.000 € με το 
Φ.Π.Α. 

2. Την έγκριση του  επικαιροποιημένου σχεδίου  Περίληψης  Διακήρυξης για το ΦΕΚ και τις 
Ελληνικές Εφημερίδες 

3. Την έγκριση του επικαιροποιημένου σχεδίου δημοσίευσης προκήρυξης διαγωνισμού στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε). 

 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική  

 

ΑΔΑ: 7ΘΤΥ7Λ7-5ΑΙ


		2016-11-01T14:25:37+0200
	Athens




